
LG Lüneburg – „GVPlan-Zivil-Kurzübersicht“ 

 

LG Lüneburg  - Zivilkammern – 

Schnellübersicht über die Organisation im Rechtsbereich                 Stand: 22.01.2024 

Kamm. 
 
Sitzung 

Besetzung (AKA) 
 
Vertretung  

Tel. Zi.  Besetzung 
 

Tel. Zi. weitere 

Vertretg. 
 

1. ZK 

 
 

Schnitzler 
Rickert  
Wode  
Schattka 
 
3., 5. ZK 

242 

240 

226 

396 

 

 

246 
249 
135 
309 

 
 

 Schmied 

Kolter 

Michel  

 

254 

252 

336 

233 
235 
235 

 
 

gegenseitig 

2. ZK 

 
 

Dr. Ehret 
Albers  
Büschking  
Schultze 
 
9., 1., 4. ZK 

245 

247 

241 

113 

 

239 
242 
247 

 
 

 Dittmers 

Scheele 

Hoffmann 

Knoop 

 

 

246 

244 

784 

243 

 

 

244 
243 
244 
245 

 
 

gegenseitig 
 
Notvertretung 
nachmittags 
1. und 3. ZK bei 
Abwes. Hoffmann + 
Knoop 

 

3. ZK 

 

 
 

Heintzmann  
Kreter  
Dr. Kastendieck  
Dr. Sydow b. 14.02.2024 
Edinger ab 15.02.2024 
Wobst ab 01.03.2024 
 
1., 9. ZK 

203 

317 

250 

225 

111 
231 
245 
133 

 

 Schmied 

Kolter 

Michel  
 

254 

252 

336 

233 
235 
235 

gegenseitig  
 

4. ZK 

 
 

Vester  
Porth 
Schattka 
 
5., 2., 3. ZK 

335 

221 

396 

 

124 
129 
309 

 

 Rutsch  

Waterstradt 

 
 
 

218 

238 

 

 

136 
127 

 
 
 

gegenseitig  
 
Notvertretung  
nachmittags  
5. ZK 

5. ZK 

 
 

Bendtsen  
Nissen  
Natho 
Clüsener bis 31.01.2024 
Bergmann 
Dannhorn ab 01.02.2024 
 
4., 1. ZK 

258 

255 

394 

285 

285 

228 

228 
232 
227 
307 
307 
137 

 
 
 

 
 

Hogh 

Scholz 

Lichte 

Große 

259 

251 

257 

100 

 

230 
238 
230 
238 

gegenseitig 
 

6. ZK 

 
 

Dr. Küster 
Dr. May 
Dr. Schur  
 
10., 5. ZK 

743 

289 

290 

324 
 

317 
 

 
 

 Nagel 

Wozna 

Lemke 

293 

292 

790 

 

323 
321 
289 

1. gegenseitig 
2. Geil/ 
Stanczewski 
Notvertr. nachm. 
bei Abws. 
Nagel/Wozna: 
2./9. ZK 

7. ZK 
 

Do. 

Strunk  
 
Schunder, Heintzmann,  

239 248   Lemke 

 

790 289 1. Nagel/Wozna 
2. Geil/ 
Stanczewski 
Notvertr. nachm.: 
2./9. ZK 

8. ZK Strunk 
Dr. Paglotke 

Vollersen 
Frenz  
 
 
1., 4., 2., 9.ZK 

239 

302 

304 

262 

 

 

248 
404 
402 
401 

 
 
 

 Dittmers 

Scheele 

Hoffmann 

Knoop 

 

246 

244 

784 

243 

244 
243 
244 
245 

gegenseitig 
 
Notvertretung 
nachmittags 
1. und 3. ZK bei 
Abwes. Hoffmann + 
Knoop 

 

9. ZK 

 
 

Dr. Petershagen 
Dr. Brodhun  
Pfister 
Wobst bis 29.02.2024 
 
2., 4. ZK,  

297 

301 

300 

288 

 

 

322 
314 
316 
313 

 
 

 Dittmers 

Scheele 

Hoffmann 

Knoop 

 

246 

244 

784 

243 

244 
243 
244 
245 

 

gegenseitig 
 
Notvertretung 
nachmittags 
1. und 3. ZK bei 
Abwes. Hoffmann + 
Knoop 

 
 

10. ZK Philipp 
Luedtke  
Edinger bis 14.02.2024 
Bergmann ab 15.02.2024 

305 

286 

287 

285 

327 
309 
311 
307 

 
 
 
 

Geil 

Stanczewski 

Nagel 

298 

310 

293 

320 
318 
323 

 

1. gegenseitig 
2. Lemke/Wozna 
 
Notv. Nachm. bei 



LG Lüneburg – „GVPlan-Zivil-Kurzübersicht“ 

 
6., 4. ZK 

  
 

 Abw. 
Nagel/Wozna: 
2./9. ZK 
 
 

11. ZK 
Handels-
sachen 

Do. 

Strunk  
 
Vester, Bendtsen,  

239 248  
 

Wiechert 235 147 Rutsch 
Waterstradt 
 

12. ZK Dr. Herrmann 
Vollersen 
Frenz 

271 

304 

262 

211 
410 
303 

 Gebert 315 204 Wozna 

Güte-

richter  

Kreter 

Rickert 

Heintzmann 

Strunk 

Dr. Petershagen 

Edinger (ruht 15.02.-

14.08.2024) 

Dr. Kastendieck 

 

Ergänz.:  

Wode, Luedtke 

317 

236 

203 

239 

297 

287 

 

231 
146 
111 
248 
322 
311 

 Wiechert  235 147 4. ZK 
 

 

 

 

  Tel. Zi. Vertretung 

Eingangsstelle Zivilsachen Michel 
 

336 235 Kolter/ Schmied 

JVEG / Kosten Scheele 
Dittmers 
Hoffmann 
Knoop 

244 
246 
248 
243 

125 
243 
244 
244 

 

 

Rechtspfleger/innen Lührmann (Rechtshilfe) 
Mindemann 
Kowoll (Rechtshilfe) 
Tank 
Krüger (Rechtshilfe) 

224 
139 
220 
325 
210 

131 
284 
128 
133 
113 

 

 

Bezirksrevisoren Eggers 
Dierks 
Busch 
Lührmann 
Mindemann 

795 
231 
230 
224 
139 

319 
144 
143 
131 
284 

 

gesonderte 
Geschäftsver-
teilung 

Systemverwaltung  Liberenz 
Plaschke 
 

295 
294 

326 
325 

 

Zeugen- und 
Sachverständigenanweisungen 
Zivil 

Michel 
Schmied 
Kolter 
Große 
Scholz 
 

251 
254 
252 
100 
251 

238 
233 
235 
238 
238 

Vertretung gem. 
GVP 

Langtext Bednarz 
Schubert 
 

395 
779 

 

304 
126 

 
 

 

Gruppenl. m. D. Rutsch 218 136 Dittmers, 
Scheele 

 

 


