LG Lüneburg - Zivilkammern – Schnellübersicht über die Organisation im Rechtsbereich

	leilubersicht über die Organisa						na: 22.01.2024
Kamm. ①②	Besetzung (AKA)	Tel.	Zi.	Besetzung	Tel.	Zi.	weitere Vertretg.
Sitzung	Vertretung						
1. ZK	Schnitzler	242	246	Schmied	254	233	gegenseitig
	Rickert	240	249	Kolter	252	235	
	Wode	226	135	Michel	336	235	
	Schattka	396	309				
	3., 5. ZK						
2. ZK	Dr. Ehret	245	239	Dittmers	246	244	gegenseitig
	Albers	247	242	Scheele	244	243	gogonoomg
	Büschking	241	247	Hoffmann	784	244	Notvertretung
	Schultze	113		Knoop	243	245	nachmittags
				Tanoop			1. und 3. ZK bei
	9., 1., 4. ZK						Abwes. Hoffmann + Knoop
3. ZK	Heintzmann	203	111	Schmied	254	233	gegenseitig
J. ZIX	Kreter	317	231	Kolter	252	235	gegensetig
	Dr. Kastendieck	250	245	Michel	336	235	
	Dr. Sydow b. 14.02.2024	225	133	WIICHEI	330	200	
	Edinger ab 15.02.2024	225	.00				
	Wobst ab 01.03.2024						
4. ZK	1., 9. ZK	225	124	Rutsch	240	126	gegenseitig
4. ZN	Vester Porth	335 221	124 129	Waterstradt	218 238	136 127	gegenseitig
	Schattka		309	vvaterstraut	238	121	Notvertretung
	Scriatika	396	309				nachmittags
	5., 2., 3. ZK						5. ZK
5. ZK	Bendtsen	258	228	Hogh	259	230	gegenseitig
	Nissen	255	232	Scholz	251	238	3.55
	Natho	394	227	Lichte	257	230	
	Clüsener bis 31.01.2024	285	307	Große	100	238	
	Bergmann	285	307				
	Dannhorn ab 01.02.2024	228	137				
	4 4 714						
6. ZK	4., 1. ZK Dr. Küster	743	324	Magal	202	323	1 gogonopitia
6. ZN			324	Nagel	293	323	1. gegenseitig 2. Geil/
	Dr. May Dr. Schur	289	317	Wozna	292	289	Stanczewski
	DI. Schul	290	317	Lemke	790	209	Notvertr. nachm.
	10., 5. ZK						bei Abws.
	10., 5. 21						Nagel/Wozna:
							2./9. ZK
7. ZK	Strunk	239	248	Lemke	790	289	1. Nagel/Wozna
ρ.	Cobundar Hairi-						2. Geil/ Stanczewski
Do.	Schunder, Heintzmann,						Notvertr. nachm.:
							2./9. ZK
8. ZK	Strunk	239	248	Dittmers	246	244	gegenseitig
	Dr. Paglotke	302	404	Scheele	244	243	
	Vollersen	304	402	Hoffmann	784	244	Notvertretung
	Frenz	262	401	Knoop	243	245	nachmittags 1. und 3. ZK bei
							1. und 3. ZK bei Abwes. Hoffmann +
	1., 4., 2., 9.ZK						Knoop
0.71/		207	222	Ditters	0.40	244	gogonositi-
9. ZK	Dr. Petershagen Dr. Brodhun	297	322 314	Dittmers	246	244 243	gegenseitig
	ו טו. סוטמחעוז	301	314	Scheele	244	243	Notvertretung
		300		Hoffmann	784 243	244	nachmittags
	Pfister		;≺1:≺ ■		1243		
		288	313	Knoop	240		1. und 3. ZK bei
	Pfister Wobst bis 29.02.2024		313	Knoop	243		
	Pfister		313	кпоор	240		
	Pfister Wobst bis 29.02.2024 2., 4. ZK,	288					Abwes. Hoffmann + Knoop
10. ZK	Pfister Wobst bis 29.02.2024 2., 4. ZK, Philipp	305	327	Geil	298	320	Abwes. Hoffmann + Knoop 1. gegenseitig
10. ZK	Pfister Wobst bis 29.02.2024 2., 4. ZK, Philipp Luedtke	288 305 286	327 309	Geil Stanczewski	298 310	318	Abwes. Hoffmann + Knoop 1. gegenseitig
10. ZK	Pfister Wobst bis 29.02.2024 2., 4. ZK, Philipp	305	327	Geil	298		Abwes. Hoffmann + Knoop

Stand: 22.01.2024

	6., 4. ZK						Abw. Nagel/Wozna: 2./9. ZK
11. ZK Handels- sachen Do.	Strunk Vester, Bendtsen,	239	248	Wiechert	235	147	Rutsch Waterstradt
12. ZK	Dr. Herrmann Vollersen Frenz	271 304 262	211 410 303	Gebert	315	204	Wozna
Güte- richter	Kreter Rickert Heintzmann Strunk Dr. Petershagen Edinger (ruht 15.02 14.08.2024) Dr. Kastendieck Ergänz.: Wode, Luedtke	317 236 203 239 297 287	231 146 111 248 322 311	Wiechert	235	147	4. ZK

		Tel.	Zi.	Vertretung
Eingangsstelle Zivilsachen	Michel	336	235	Kolter/ Schmied
JVEG / Kosten	Scheele	244	125	
	Dittmers	246	243	
	Hoffmann	248	244	
	Knoop	243	244	
Rechtspfleger/innen	Lührmann (Rechtshilfe)	224	131	
	Mindemann	139	284	
	Kowoll (Rechtshilfe)	220	128	
	Tank	325	133	
	Krüger (Rechtshilfe)	210	113	
Bezirksrevisoren	Eggers	795	319	gesonderte
	Dierks	231	144	Geschäftsver-
	Busch	230	143	teilung
	Lührmann	224	131	
	Mindemann	139	284	
Systemverwaltung	Liberenz	295	326	
	Plaschke	294	325	
Zeugen- und	Michel	251	238	Vertretung gem.
Sachverständigenanweisungen	Schmied	254	233	GVP
Zivil	Kolter	252	235	
	Große	100	238	
	Scholz	251	238	
Langtext	Bednarz	395	304	
	Schubert	779	126	
Gruppenl. m. D.	Rutsch	218	136	Dittmers,
Gruppeni. п. D.	Ruiscii	210	130	Scheele